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Initiativärende – Förhindra sexuellt våld på 

Gävles äldreboenden 

På en demensavdelning vid ett kommunalt vård- och omsorgsboende i Gävle misstänks en 

boende ha utsatt en annan boende, en kvinna i 75-årsåldern, för ett sexuellt övergrepp. 

Händelsen inträffade i början av oktober i år.  

I samband med denna mycket allvarliga händelse har det framkommit att Sektor Välfärd 

saknar rutiner för att förhindra sexuella övergrepp på vård- och omsorgsboenden. Det tog 

lång tid innan anhöriga blev underrättade och den 75-åriga kvinnan, offret, tvingas flytta från 

sitt boende till ett annat. 

Att rutiner för sexuellt våld saknas är oacceptabelt. Att anhöriga inte skyndsamt får 

information om övergreppet är anmärkningsvärt. Att offret flyttas, inte den misstänkte 

gärningspersonen, är upprörande. Det saknas ett tydligt brottsofferperspektiv i agerandet. 

Vi moderater anser att det är angeläget att förebygga sexuellt våld och våld i nära relationer 

mot äldre. Här har personal inom äldreomsorgen en nyckelroll. Det finns uppenbara behov 

av att stärka kompetensen och trygga rutiner för vår personal. Just därför har vi tidigare lagt 

sådana förslag i omvårdnadsnämnden. Den styrande majoriteten har då inte ställt sig bakom 

moderaternas förslag, med motiveringen att en organisationsförändring inom Sektor Välfärd 

hindrar viktiga utbildningsinsatser. Denna omorganisation berör dock främst ledningsnivå, 

inte personal inom äldreomsorgen. Vi moderater godtar därför inte denna motivering. För oss 

är det viktigt att förhindra våld i nära relationer mot äldre och sexuellt våld på våra vård- och 

omsorgsboenden med utbildning och kunskap. Att fördröja detta är oförsvarligt. 

Med anledning av ovanstående yrkar vi på: 

att Sektor Välfärd snarast utarbetar rutiner för att förhindra sexuellt våld på vård- 

och omsorgsboenden. 

att Sektor Välfärd utarbetar rutiner för att främja anhörigas delaktighet vid 

misstanke om eller konstaterat våld, sexuellt våld, våld i nära relation eller 

vårdskada. 

att Sektor Välfärd inför rutiner där grundregel är att det är gärningspersonen som 

ska flyttas. 

att personalen omgående erbjuds utbildningsinsatser kring sexuellt våld och våld i 

nära relation. 
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